
Otwarcie Konsulatu Słowacji w Toruniu 

Konsulat Honorowy Republiki Słowackiej w Toruniu
zainaugurował swoją działalność 29 stycznia 2026 roku.
Oficjalna uroczystość odbyła się w Sali Mieszczańskiej Ratusza
Staromiejskiego. Miasto Toruń reprezentował Prezydent Miasta
Torunia Paweł Gulewski.

- Dzisiejsze otwarcie Konsulatu Honorowego Republiki Słowackiej w Toruniu stanowi
bardzo istotny krok w nowym etapie wzmocnionej współpracy. Bardzo się cieszę z
tego momentu i traktuję nowo otwarty Konsulat Honorowy Słowacji jako swoisty
most między Ambasadą w Warszawie a Toruniem oraz regionami tej części Polski –
województwem kujawsko-pomorskim i warmińsko-mazurskim. Jest to również most
łączący te regiony ze Słowacją i regionami słowackimi - mówiła Ambasador
Republiki Słowackiej w Polsce J.E. Andrea Elscheková Matisová.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/otwarcie-konsulatu-slowacji-w-toruniu


Ambasador podkreśliła, że Konsulat Honorowy ma być miejscem spotkań, zaufania,
nowej współpracy, inicjatyw i pomysłów. Zwróciła uwagę na znaczenie zacieśniania
relacji międzyludzkich, rozwoju współpracy biznesowej oraz realizacji wspólnych
projektów w obszarach kultury i nauki, w tym szczególnie współpracy między
uniwersytetami.

J.E. Andrea Elscheková Matisová zaznaczyła, że istnieją już liczne powiązania między
Toruniem a Słowacją oraz pomiędzy województwami i regionami słowackimi. Kraje te
łączą wspólne doświadczenia historyczne, realizowane projekty oraz ambitne plany
na przyszłość. W tym roku obchodzone jest 30-lecie współpracy miast partnerskich
Torunia i Czadcy, funkcjonuje także partnerstwo samorządowe oraz dobra
współpraca z województwem kujawsko-pomorskim. Istotnym elementem relacji
pozostaje współpraca akademicka, posiadająca duży potencjał dalszego rozwoju.

Funkcję Konsula Honorowego Republiki Słowackiej w Toruniu objął mecenas Jakub
Piszczek.

- Jestem bardzo zaszczycony, że Republika Słowacka zdecydowała się powierzyć mi
tę funkcję. Mam nadzieję, że wspólnymi siłami uda nam się sprostać temu wyzwaniu
- mówił Konsul Honorowy. - W pierwszej kolejności będziemy dążyć do
wzmocnienia relacji biznesowych. Słowacja jest obecna w Polsce na wielu polach
gospodarczych, jednak w północnej części kraju współpraca ta wciąż ma duży
potencjał rozwoju. Planujemy m.in. misje gospodarcze oraz konferencje. Działania te
zostaną wkrótce oficjalnie ogłoszone.

Podczas uroczystości głos zabrał również Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa
Rady Ministrów Grzegorz Karpiński:

- Gdy myślimy o dyplomacji, często widzimy mapy, flagi, traktaty i dokumenty o
skomplikowanych nazwach. Tymczasem dyplomacja bardzo często zaczyna się od
jednego prostego pytania: czy możemy sobie zaufać? I o tym jest dzisiejsza
uroczystość. Nie otwieramy jedynie kolejnej instytucji - otwieramy miejsce, w którym
państwo reprezentowane jest przez człowieka. To ogromna odpowiedzialność i
jednocześnie wielki zaszczyt.

- Toruń nie lubi nadmiaru deklaracji. Tutaj ludzi ocenia się po czynach, nie po
słowach – spokojnie, konsekwentnie i na serio. Fakt, że właśnie tutaj powstaje
Konsulat Honorowy Republiki Słowackiej, jest wyrazem zaufania do miejsca i do
ludzi, a w dyplomacji - podobnie jak w życiu - zaufanie jest walutą najcenniejszą -



dodał Grzegorz Karpiński.

Prezydent Torunia Paweł Gulewski podkreślał znaczenie otwarcia kolejnego
konsulatu honorowego w mieście:

- W czasie mojej kadencji jest to już drugi Konsulat Honorowy otwarty w Toruniu - rok
temu Peru, w tym roku Słowacja. To bardzo dobra wiadomość, świadcząca o dobrych
relacjach zewnętrznych miasta. Powołaliśmy również Biuro Dyplomacji
Samorządowej, którego zadaniem jest współpraca z partnerami zagranicznymi,
także na najwyższym poziomie.

Prezydent zaznaczył, że utworzenie Konsulatu Honorowego podnosi relacje
dyplomatyczne na wyższy, bardziej sformalizowany poziom. Toruń deklaruje
gotowość do intensyfikacji współpracy w obszarach kultury, gospodarki,
przedsiębiorczości oraz bezpieczeństwa.

Uroczystość zwieńczyło symboliczne przecięcie wstęgi, którego dokonała Ambasador
Republiki Słowackiej w Polsce J.E. Andrea Elscheková Matisová wraz z zaproszonymi
gośćmi.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki
Europejskiej MSZ Marcin Czapliński, Sekretarz Stanu KPRM Grzegorz Karpiński,
Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Mikołaj Koniuch, Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski,
Dyrektor ds. Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta w Bydgoszczy Mirela Jaros-
Klimińska, Prezes Stowarzyszenia Konsulów Honorowych RP Janusz Jasionek, starosta
toruński Mirosław Graczyk, Zdzisław Gamański oraz  Konsulowie Honorowi.

Siedziba Konsulatu Honorowego Republiki Słowackiej w Toruniu mieści się w Baszcie
„Gołębnik” przy ul. Bulwar Filadelfijski 8. Okręg konsularny obejmuje województwa
kujawsko-pomorskie i warmińsko-mazurskie.

Szczególnego znaczenia nabiera fakt, że Konsulat Honorowy Słowacji powstał w roku
jubileuszowym 30-lecia współpracy Torunia z Czadcą. Partnerstwo miast obejmuje
m.in. wymianę kulturalną, sportową i młodzieżową. W obu miastach istnieją trwałe
akcenty topograficzne tej współpracy – w Czadcy Cesta Toruńska, w Toruniu Rondo
Czadcy. Stałym elementem relacji są także wydarzenia sportowe, takie jak
Półmaraton Świętych Mikołajów w Toruniu czy Bieg Husarika w Czadcy.
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